
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  184

Data 15.09.2023

Modifica del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 - 
2025

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno QUINDICI del mese di SETTEMBRE convocata per le ore 12:00,  nella 
Sala delle Adunanze, si è riunita alle ore 13:15 la Giunta comunale con la presenza dei signori:

URPI ALBERTO - SINDACO

COLLU FABRIZIO - ASSESSORE

NURRA FRANCO - ASSESSORE

TONIN PAMELA - ASSESSORE

USAI PAOLO - ASSESSORE

Con l'assistenza del VICESEGRETARIO COMUNALE  Anna Maria Frau.

Il Sindaco Alberto Urpi, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita i 
medesimi a deliberare sull'oggetto sopraindicato;



 1 

 

Oggetto Modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 
6, D.L. n. 80/2021 - 2023 - 2025 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio comunale n. 07 in data 20/02/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 08 in data 20/02/2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025.; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 24/02/2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 – 2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 87 del 03/06/2023 con la quale è stato approvato la 

modifica al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 – 

2025; 

 

Vista in  particolare la sezione 3 “Organizzazione e capitale umano” sottosezione 3 “Piano triennale 

del fabbisogno del personale”; 

 

Dato atto che a seguito del pensionamento di n. 1 istruttore amministrativo anagrafe, si è proceduto 

alla copertura del posto mediante mobilità interna, con personale in corso di formazione. 

 

Ritenuto necessario fornire adeguato supporto al personale del servizio demografico  mediante 

costituzione di un contratto di collaborazione coordinata e a progetto sino al 31/12/2023 per 

l’importo di complessivo di €. 5.000,00 irap compreso; 

 

Condiderato che il comune a norma dell’articolo 9, c. 28, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, può avvalersi 

di personale a tempo determinato o con convenzioni ovvero con contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa, nel limite del 50 per cento della spesa sostenuta per le stesse finalità 

nell'anno 2009. 

 

Dato atto del rispetto del  limite del 50 per cento come prospetto allegato; 

 

Ritenuto pertanto necessario modificare la sezione 3.3 del Piano integrato di attività e 

organizzazione 2023/2025 –PIAO- approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 

24/02/2023, ai sensi dell’art. 6, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, come modificata con deliberazione della 

Giunta comunale n. 87 del 03/05/2023  nonché delle disposizioni di cui al Regolamento recante 

l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO), come da schede allegate; 

Visti: 

 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi,  

 lo Statuto comunale 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



 2 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

A votazione unanime e palese 

 

 

PROPONE 

 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

Di modificare la sezione 3.3 del Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025 –PIAO- 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 24/02/2023, ai sensi dell’art. 6, D.L. 9 

giugno 2021, n. 80, come modificata con deliberazione della Giunta comunale n. 87 del 03/05/2023  

nonché delle disposizioni di cui al Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli 

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), come 

da schede allegate; 

 

Di confermare tutte le altre disposizioni contenute nel Piao 2023/2025 approvato con la 

deliberazione della Giunta n. 30 del 24/02/2023  e n. 87 del 03/05/2023 non modificate con il 

presente atto, che conseguentemente propone una variazione di spesa del personale a tempo 

determinato nel rispetto del limite del 50 per cento dell’art. 9, c.28, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, 

mantenendo invariati gli equilibri e i vincoli previsti dalla normativa vigente, come da prospetto 

allegato; 

 

Di provvedere per il tramite dell’area comunicazione e informazione, alla pubblicazione della 

presente deliberazione, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di 

primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo 

livello “Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo 

livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di 

secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 

sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo 

dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

 

Di provvedere attraverso l’area economico finanziaria, alla trasmissione della presente modifica al  

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, al Dipartimento della Funzione Pubblica, 

secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 

2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Ufficio SERVIZIO RISORSE UMANE

Numero Delibera  184 Del  15/09/2023

OGGETTO

Modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 - 2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 E ART. 147 BIS D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

FRAU ANNA MARIA

FRAU ANNA MARIA

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 184 DEL 15/09/2023 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 

SEZIONE 3 

ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO 

 

3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale 

 

3.3.2 Programmazione strategica delle risorse umane 

 

 

STIMA DELL’EVOLUZIONE DEI BISOGNI – ANNO 2023: 

 
 
e) a seguito di potenziamento di servizi: 

 

a tempo determinato 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 184 DEL 15/09/2023 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 5) incarico di supporto attività istituzionale servizio demografico 

SEZIONE 3 

ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO 

 

3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale 

 

3.3.4 Strategia di copertura del fabbisogno 

 

Ricorso a forme flessibili di lavoro   

2023 Contratto di collaborazione 

coordinata e a progetto  

 Incarico di supporto attività 

istituzionale servizio 

demografico fino al 

31/12/2023          Importo 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 184 DEL 15/09/2023 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

€. 5.000,00 irap compreso 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it






ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 184 DEL 15/09/2023 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riunitasi alle ore 13,15; 
 
Visto il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con propria 
deliberazione n. 40 del 25.03.2022; 
 
Visto l’oggetto posto all’ordine del giorno con la presente deliberazione; 
 
VISTI i pareri, sulla proposta di deliberazione surriportata, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
sull’Ordinamento degli EE. LL., approvato con D.Lgs n. 267/2000: 
 

 Dalla Responsabile del Servizio Risorse Umane, FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica;  

 

 Dalla Responsabile di Ragioneria, FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile;  
 

A voti unanimi 
 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la surriportata proposta di deliberazione; 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.Lgs.267/2000. 
 
 

 

 

                  La Vice Segretaria Comunale                                                Il Sindaco 
                             Dr.ssa Anna Maria Frau                                                           Dr. Alberto Urpi 
 
 

 


